
Carimbo de data/horaEndereço de e-mail Nome completo: Instituição: Participante:
01/12/2022 13:08:35yoshiaki.miyazaki@agro.gov.br YOSHIAKI SAP MAPA Ouvinte
07/12/2022 09:09:48rsantana@univali.br Rodrigo Sant'Ana Universidade do Vale do Itajaí Convidado
07/12/2022 09:15:04diretoria.rodrigo@nortepesca.com.brRODRIGO FAUZE HAZIN SINDIPESCA/RN (Norte Pesca) Membro titular
07/12/2022 09:15:18krishna.bonavides@mma.gov.br Krishna Barros Bonavides MMA Membro titular
07/12/2022 09:15:32edigar.martins@infraestrutura.gov.brEdigar Júnio da Silva Martins Secretaria Nacional de Portos e Transportes Aquaviários - Minfra Membro titular
07/12/2022 09:15:47ppinheiro@uneb.br Patrícia Barros Pinheiro Associação Brasileira de Engenharia de Pesca - ABEP Membro titular
07/12/2022 09:16:02winckler@agricultura.sc.gov.br Sérgio Winckler da Costa Secretaria de Agricultura de SC Membro titular
07/12/2022 09:16:10rothier.siqueira@mcti.gov.br Rothier Flores de Siqueira Júnior Ministério da Ciência, Tecnologia e Inovações - MCTI Membro suplente

07/12/2022 09:16:37vhsilva@ifes.edu.br Victor Hugo da Silva Valério
Secretaria da Agricultura, Abastecimento, Aquicultura e Pesca do 
Espírito Santo - SEAG-ES Membro suplente

07/12/2022 09:17:12veronica.barros@mma.gov.br Verônica Alberto Barros MMA Membro suplente
07/12/2022 09:28:24marina.nakane@agro.gov.br Marina Midori SAP Ouvinte
07/12/2022 09:31:09cardosolg15@gmail.com Luis Gustavo Cardoso Universidade Federal do Rio Grande Convidado

07/12/2022 09:32:45robwh@univali.br ROBERTO WAHRLICH
Câmara Setorial de Pesca do Conselho Estadual de 
Desenvolvimento Rural / Santa Catarina Convidado

07/12/2022 09:33:12anaaugustamurta@gmail.com Ana Augusta Murta Gomes da Silva SDA SECRETARIA DE AGRICULTURA-CEARÁ (Setor da Pesca ) Ouvinte
07/12/2022 09:33:12ass.tech@conepe.org.br Luana Arruda Sêga Coletivo Nacional da Pesca e Aquicultura - Conepe Membro suplente
07/12/2022 09:34:06monica.peres@icmbio.gov.br Monica Brick Peres Instituto Chico Mendes de Conservação de Biodiversidade Membro titular
07/12/2022 10:19:32sandy.lima@agro.gov.br Sandy Evelin Rodrigues Lima MAPA Ouvinte
07/12/2022 10:20:08suelen.brasil@agro.gov.br Suelen Brasil SAP/MAPA Ouvinte
07/12/2022 10:27:09leandro.presenza@agro.gov.br Leandro Presenza SAP/MAPA Ouvinte
07/12/2022 10:37:44romulopires83@gmail.com Rômulo Costa Pires Ferreira IFCE Acaraú - CE Convidado
07/12/2022 10:49:30murillo.campos@agro.gov.br Murillo César Céspedes Campos SAP/MAPA Ouvinte
07/12/2022 10:50:02joao-luis.ferreira@mma.gov.br João Luís Fernandino Ferreira DESP - SBIO - MMA Convidado
07/12/2022 11:45:36dian.barreto@hotmail.com Dian Barreto Da Cruz Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento - MAPA Ouvinte
07/12/2022 11:59:53zaira.rodrigues@agro.gov.br Zaira Maia Rodrigues MAPA Ouvinte
07/12/2022 12:06:52roberto.gallucci@mma.gov.br Roberto Ribas Gallucci MMA Convidado
07/12/2022 13:55:27ana.lidia@apoio.agro.com.br Ana Lídia Santos Souza DPOP Ouvinte
07/12/2022 14:03:55nilamon@gmail.com NILAMON DE OLIVEIRA LEITE JUNIOR Centro Tamar/ICMBio Membro suplente
07/12/2022 14:06:46rsantana@univali.br Rodrigo Sant'Ana Universidade do Vale do Itajaí Convidado
07/12/2022 14:11:58edigar.martins@infraestrutura.gov.brEdigar Júnio da Silva Martins Secretaria Nacional de Portos e Transportes Aquaviários - Minfra Membro titular
07/12/2022 14:12:12wsconsul58@gmail.com Wilson Luiz Juliano dos Santos WS Consultoria Ouvinte
07/12/2022 14:38:56ipes.tecnico@gmail.com Mariangela De Lorenzo IPES (convidado FECOPES ) Convidado
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07/12/2022 14:40:57eloy.araujo@gmail.com Eloy de Sousa Araújo Pesca-BR Ouvinte
07/12/2022 14:47:22kelly.carvalho@agro.gov.br Kelly Marques de Carvalho Ministério da Agricultura, Pecuária e a Abastecimento Ouvinte
07/12/2022 14:58:57kelly.carvalho@agricultura.gov.brKelly Marques SAP Ouvinte
07/12/2022 16:29:27helena.correia@apoio.agro.gov.brHelena Kate Garcia Correia SAP MAPA Ouvinte
07/12/2022 16:39:42roberto.rwh@gmail.com ROBERTO WAHRLICH Câmara Setorial da Pesca SC Convidado
07/12/2022 16:46:33wsconsul58@gmail.com Wilson Luiz Juliano dos Santos WS Consultoria Ouvinte
07/12/2022 16:49:09thoya.yoshikawa@agro.gov.br Thoya Masako Bahia Yoshikawa SAP Ouvinte

07/12/2022 16:50:50ulyssesraposo@gmail.com Ulysses vieira raposo 
Presidente da APEDI associação de pescadores e armadores da 
pesca do distrito de Itaipava Convidado

07/12/2022 17:08:21diogenes.lemainski@agro.gov.brDiogenes Lemainski SAP/MAPA Ouvinte
07/12/2022 17:12:37yoshiaki.miyazaki@agro.gov.br Yoshiaki Nogueira Miyazaki SAP/MAPA Ouvinte
07/12/2022 17:12:41rsantana@univali.br Rodrigo Sant'Ana Universidade do Vale do Itajaí Convidado
07/12/2022 17:19:43robwh@univali.br ROBERTO WAHRLICH Câmara Setorial da Pesca SC Convidado
07/12/2022 17:23:15dian.cruz@agro.gov.bR DIAN BARRETO DA CRUZ MINISTÉRIO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO Ouvinte
07/12/2022 17:56:41torquatonetto@torquatopescados.com.brTorquato Ribeiro Pontes Netto SINDIPESCA RIO GRANDE/RS Membro titular


